Proximus sane Episcoporum Conventus et numero et varietate sine dubio ceteris praestabit quos Ecclesiae historia umquam recensuit. Spem igitur fovere licet ut et praecedentium considerationem et prudentiam et sanctitatem imitetur.

Accedit quod, in nostrae aetatis angustiis et dubietatibus, omnes qui christiano nomine gloriantur, a Concilio tuta dictamina merito expectant, quae valeant ipsos docere et rectam temporariam vivere vitam, et promerere aeternam. Sed et qui foris sunt, in Christi Ecclesiam intentos oculos convertunt, cupidos perspicendi si forte universo generi humano lucem ex ipsa sperari possit.

Verum ingens participantium numerus, quo cor Nostrum summopere laetatur, idem nonnihil curae et sollicitudinis animo ingerit. Quomodo enim poterimus tot Patrum amplissima experientia uti, vota auscultare, consilii obsequi, eaque ad effectum adducere?

Sed illud Nobis animum auget quod universi Patres, natura, genere, sermone, adspectu diversi, sunt omnes Fratres Nostri in Christo, qui uno eodemque Spiritu aguntur (cf. 1 Cor. 12, 11). Nos « *non secundum carnem ambulamus, sed secundum Spiritum* » (Rom. 8, 4).

Dominus enim discipulis dixit: « *Vos estis lux mundi* » (Mt. 5, 14). Et Apostolus monet: « *ut filii lucis ambulate. Fructus enim lucis est in omni bonitate et iustitia et veritate* » (Eph. 5, 8-9).

Iamvero quis Conventus, ut exoptatum afferat fructum, praeter quam quod debet esse idoneis membris constitutum, eget quoque certis regulis quibus ipsius labores ordinentur et dirigantur.

Ut igitur in amplissimo Nostro Conventu « *omnia honeste et secundum ordinem fiant* » (1 Cor. 14, 40), motu proprio ac certa scientia, Auctoritate Nostra Apostolica sequentes normas promulgandas censuimus et promulgamus, easque servari praecipimus ab omnibus adamussim.

Quibusvis, etiam specialissima mentione dignis, non obstantibus.

## MOTU PROPRIO \*

AD PETRIANAM BASILICAM crebros iam advenientes Patres vehementi cum gaudio prospicimus, de summis Ecclesiae rebus prope Principis Apostolorum sepulchrum, in Oecumenico Concilio acturos.

Plurimas Deo vobiscum gratias persolvimus, qui benigne dedit opus tam grande velle atque laboribus Concilii praevis gratia sua largissime affuit: plane simul confisi daturum Eum nobis inceptum opus perficere.

Copiosos fructus ex nostris hisce coetibus expectat Ecclesia, quae, utpote Christi Sponsi Sui splendore renidet, atque propterea cunctarum gentium exstat mater et magistra, omnibus filiis suis, iis quoque qui extra ipsius sinum versantur, lucem veritatis effundere et caritatis ardorem (ignem) accendere (excitare) cupit: ex quibus maxima unitatis et pacis dona consequuntur.

Mandatum illud in Concilio expletur, quod, a Christo datum Apostolis in Palaestinae finibus, per universum mundum, ad extrema usque tempora, late resonat: « *Euntes ergo docete omnes gentes baptizantes eos..., docentes eos servare omnia quaecumque mandavi vobis* » (Mt. 28, 19-20). Triplex profecto munus concreditur Episcopis, Apostolorum successoribus, docendi, sanctificandi, regendi: quod munus ut rite fideliterque exsequerentur, Christus Dominus se eisdem affuturum usque ad consummationem saeculi benigne promisit.

Docendi vero sunt homines de iis quae ad rectam fidem, ad castos mores pertinent; de intima Ecclesiae natura de eiusque finibus; quo magis enim radians vultus Matris, quae ex Redemptoris divini latere profluxit, cognoscitur, eo plus amatur, atque intensiore animi dispositione (proclivitate) ipsius sanctificationis media adhibentur, salvifica disciplina observatur.

Hominum animi, qui ad res terrenas sunt vehementer intenti et, dum artes technicae, quas vocant, in dies progrediuntur ac caelum ipsum petere videntur, in se tamquam mundi dominos maxime confidunt; sunt potius ad res caelestes erigendi, ita ut qui resurrexerint cum Christo, quae sursum sunt quaerant, quae sursum sunt sapiant, et quaerere primum regnum Dei assuescant.

Proximus sane Episcoporum Conventus et numero et varietate sine dubio ceteris praestabit, quos Ecclesia umquam recensuit; at quae est causa summae laetitiae, nonnihil curae et sollicitudinis animo ingerit, cum amplissima tot Patrum experientia uti, omnium vota auscultare, consiliis obsequi eaque in rem deducere haud facile humanis viribus appareat.

Id tamen animum auget quod universi Patres, natura, genere, sermone, adspectu diversi, sunt omnes Fratres Nostri in Christo, omnesque uno eodemque Spiritu aguntur (cf. *1 Cor.* 12, 11), ita ut, iuxta Christi verba, sint universi

---

\* Huiusmodi textus a Secretario generali D. Pericle Felici propositus est.

lux mundi, fructus afferentes « *in omni bonitate et iustitia et veritate* » (Eph. 5, 8-9).

Hi fructus, ut sint uberrimi, praestabit in primis Omnipotens Deus, omnium nostrum precibus invocatus per Christum, unum Dei et hominum Mediatorem, per Beatam Mariam Virginem et Sanctum Ioseph, quibus praesertim Concilium istud credidimus; at praestabit praeterea concors uniuscuiusque labor atque ordo quo Concilii disponentur atque dirigentur labores.

Quo igitur in amplissimo Nostro Conventu « *omnia honeste et secundum ordinem fiant* » (1 Cor. 14, 40), motu proprio ac certa scientia, Auctoritate Nostra Apostolica, normas quae sequuntur promulgandas censuimus ac promulgamus, easque servari in Concilio Oecumenico Vaticano II praecipimus ab omnibus adamussim.